МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

<^0 ноября 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ловозеро

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Устойчивое развитие сельских территорий

Ловозерского района Мурманской области» на 2021-2025 годы,
утвержденную постановлением администрации Ловозерского района
от 24.11.2020 № 633 -ПГ (в редакции постановления администрации

Ловозерского района от 23.11.2023 № 671 —ПГ)

В  связи уточнением целевых показателей и объемов финансирования
мероприятий муниципальной программы муниципального образования Ловозерский
район «Устойчивое развитие сельских территорий Ловозерского района
Мурманской области» на 2021 - 2025 годы, администрация Ловозерского района
постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
муниципального образования Ловозерский район «Устойчивое развитие сельских
территорий Ловозерского района Мурманской области» на 2021-2025 годы,
утвержденно ю пост .-ювлением администрации Ловозерского района от 24.11.2020
№ 633 -ПГ (в редакции постановления администрации Ловозерского района от
23.11.2023 № 671 -ПГ) (далее - Программа).

1.1. В паспорте Программы «Устойчивое развитие сельских территорий
Ловозерского района Мурманской области» на 2021- 2025 годы раздел «Финансовое
обеспечение программы» изложить в новой редакции:
Финансовое обеспечение Всего по муниципальной программе; 9 739,31058 тыс.
программы рублей, в т.ч.:

МБ: 2 760,86898 тыс. рублей из них:
2021 год - 1 270,00 тыс. рублей,
2022 год - 395,86898 тыс. рублей,
2023 год - 394,20 тыс. рублей,
2024 год - 350,40 тыс. рублей,
2025 год - 350,40 тыс. рублей.

ОБ: 6 978,44160 тыс. рублей, из них:
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 6 978,44160 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,

2024 год - 0,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,

ФБ: 0,00 тыс. рублей, из них:
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,

ВВС: 337,5 тыс. рублей, из них:
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,

1.2. Раздел 3. Перечень основных мероприятий Программы изложить в
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы изложить в
новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на сайте администрации Ловозерского района (www.lovozeroadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ловозерского района Н.А. Кузнецова

^а
де

я 3
. П

ер
еч

ен
ь п

ро
гр

ам
мн

ы!
 ме

ро
пр

ия
ти

й П
ро

гр
ам

мы
 "У

ст
ой

чи
во

е р
аз

ви
ти

е с
ел

ьс
ки

х т
ер

ри
то

ри
й

му
ни

ци
па

ль
но

го
оС

раз
ова

нна
 Ло

во
зер

оси
й р

ай
он

 М
ур

ма
нс

кой
 об

ла
сти

" н
а 2

Ю1
 - 2

02
5 г

од
ы

за
да

чи
, о

св
ое

вы
в

вы
по

ян
ев

ия

И
ст

оч
ни

ки
н/п

ие

ро
цр

шг
тв

я
(кв

ар
та

л,
фв

ва
вс

ар
ов

ав
ия

^
го

д)

Об
ъе

мы
 ф

нв
ав

ся
ро

ва
нн

а,
 ты

с.
ру

бл
ей

П
ок

аз
ат

ел
и (

ин
ди

ка
то

ры
) р

ез
ул

ьт
ат

ш
во

ст
в

i
м

ер
ос

ф
яж

ти
й

2
0

2
2

 г
а

д

7

2
0

2
4

 г
а

д

9

20
25

 г
о

д

1
0

Н
ан

м
ео

ов
аи

не
,

ед
. н

зи
ер

ев
нх

1
 I

2
1

3
1

4
I

5
1

6
I

/
I

2
1

1
i::

-
Цт

гд.

обр
азо

ван
на

сел
ьск

ое
 ро

сеа
ен

не
 Ло

ао
зер

о Л
оа

оэе
рск

ого
 ра

йо
на

 ка
че

егв
ея

нь
ш.

 ко
мф

ор
тны

м а
 до

сту
пн

ым
 жи

ль
ем

1:
Уд

ов
пе

гво
ре

ня
е о

отр
еб

но
сте

й с
ел

ьск
ого

 на
сел

ен
на

 в б
ла

г^я
ггр

ое
нн

ом
 аш

ль
е

С
тр

ои
те

ль
ст

во
(п

ри
об

ре
те

ни
е)

 ж
нл

ьх
 д

ля
гр

а
ж

д
а

н,
 п

р
о

ж
и

ва
ю

щ
и

х
в

се
л

ь
ск

о
й

 м
е

ст
и

о
ст

в

20
21

 го
д

20
22

 га
д

20
23

 го
д

1
2

13

1

4

П
^я

ло
же

ни
е №

 1

И
сп

ол
ни

те
ли

, n
qr

eH
C

Bb
пе

ни
в о

сн
ов

ны
х

(^)
гви

из
аа

вй
,

уч
а

ст
а

ую
щ

и
хв

I
 ре

ал
из

ац
ии

 о
сн

ов
ны

х
20

24
 го

д
2D

V
го

д
ме

рм
ф

як
ти

й*

М
ж

ня
ст

ер
ст

во
ин

ве
ст

иц
ий

, р
аз

ви
ти

и
ор

ед
пр

ня
нм

ат
ел

ьс
тв

а
в

ры
бн

ог
о

хо
за

йс
ти

а
М

ур
ма

нс
ко

й
об

ла
ст

я
ад

ии
яв

ст
ра

ц
вв

Ло
во

зе
рс

га
го

 р
ай

он
а

В
0,

00
00

9
М

Б
И

то
ге

 т
м

 з
ад

ач
е
1

За
да

ча
2:

Об
уст

ро
йс

тво
 на

се
яе

тны
х п

ун
кто

в в
 се

ль
ско

й м
ес

ти
ос

тв
об

ъе
кта

ми
 со

ци
ал

ьн
ой

 а и
нж

ен
ер

но
й н

иф
рв

стр
укт

ур
ы

М
чх

м
ф

вж
тя

ж
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Ло
ао

эе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

об
ус

тр
ой

ст
во

 на
се

ле
нн

ых
оу

вк
то

в
об

ъе
гт

ам
и

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

Ка
пи

та
ль

ны
й

рш
ов

т
м

ос
та

 в
 с

-К
ав

ев
ха

36
7,

28
70

0
I

0,
00

00
0

I
36

7,
28

70
0

69
78

,44
16

0
I

0,0
00

00

|
69

78
,44

16
0

0.0
00

00

1
0.0

00
00

I

0.0
00

00
0.0

000
0

I
0.0

000
0

I
0.0

000
0

82
0.

00
00

0
82

0,
00

00
0

о.
оо

оо
о

0.
00

00
0

0,
00

00
0

82
0.

00
00

0
I

82
0,

00
00

0
0,

00
00

0
М

Б
О

бу
ст

ро
йс

тв
о

ко
ят

ей
ве

ра
ы

х
дл

от
пя

до
к

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

О
Б

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

о
.о

о
о

о
о

Л
дм

вв
нс

тр
ац

ва
Л

ов
оз

ер
сг

аг
а

ра
йо

на

А
ди

ин
вс

тр
ац

вн
Ло

во
эе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

4
5
0
.
0
0
0
0
0

4
5
0
.
0
0
0
0
0

0
.
0
0
0
0
0

0
.
0
0
0
0
0

0
.
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

45
0.
00
00
0

45
0.
00
00
0

Р
е

н
о

т
 п

е
ш

е
хо

д
н
ы

х

м
ос

то
вы

х
со

ор
уж

ен
вй

0.
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

о.
оо

оо
о

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

35
0.

40
00

0
39

4.
20

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

74
4.

60
00

0

35
0.

40
00

0
35

0.
40

00
0

39
4Д

00
00

0,
00

00
0

0.
00

00
0

10
95

.0
00

00

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

28
.5

81
98

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

2
8

3
8

1
^

0.
00

00
0

о.
оо

оо
о

0.
00

00
0

0.
00

00
0

28
.5

81
98

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

28
.5

81
98

0.
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

Р
ш

ов
г к

ов
те

йн
ер

аы
х

0.
00

00
0

о.
оо

оо
о

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

35
0,

40
00

0
0,

00
00

0

35
0U

O
O

O
O

0.
00

00
0

39
4,

20
00

0
97

39
,3

10
58

!

12
7в

ДЮ
00

0
|

73
74

,31
05

8

35
0,

40
00

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

35
0у

40
00

0

0,
00

00
0

о.
оо

оо
о

0,
00

00
0

39
4,

20
00

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

о
д

ю
о

о
о

27
60

^6
89

8
12

70
,0

00
00

 |

39
5,

86
89

8
69

78
,44

16
0

ОД
ЮО

ОО

|
69

78
^4

16
1

0,0
00

00

I
Ofi

OO
OO

I

Ofi
OO

OO
0,0

00
00

I

0,0
00

00

I
0,0

00
00

В
те

га
 п

о
 э

ад
нч

е
2

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

об
ли

ка
 с

ел
ьс

ки
х

те
рр

ит
сф

нй
За

да
ча

 3
: У

лу
чш

ен
не

0.
00

00
0

0,
00

00
0

М
ер

оп
ри

гп
ип

о
ул

уч
ш

ен
ию

 в
не

ш
не

го

те
рр

ит
ор

ай

В
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е
3

А
дм

ян
яс

тр
аш

и
JI

oa
oa

qx
K

or
o

ра
йо

на

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

од
ю

оо
о

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

97
39

,3
10

58
12

70
,0

00
00

73
74

,3
10

58
39

4,
20

00
0

35
0,

40
00

0
35

0,
40

00
0

А
дш

пл
ю

тр
ад

на
Л

ов
оа

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

2
76

0,
86

89
8

12
70

,0
00

00
39

5,
86

89
8

39
4,

20
00

0
35

0,
40

00
0

35
0,

40
00

0

6
97

8^
41

60
0,

00
00

0
6

97
8у

44
16

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

од
ю

оо
о

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

А
дн

нн
нс

тр
ац

ва
Л

ов
оэ

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

А
дн

нн
вс

тр
аш

ш
Л

ом
ое

рс
ко

го
 р

ай
он

а

Приложение К® 2

Обоснование ресурсного обеспечения Программы
«Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Ловозерский район

Мурманской области» на 2021 - 2025 годы

Источники финансирования

Всего по Программе:
в том числе за счет:

средств бюджета
муниципального образования
Ловозерский район
средств областного бюджета
средств федерального бюджета
внебюджетных средств

2 760,86898

В том числе по годам реализации Программы, тыс. руб.
2021 год 1 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

3 4 5 6 7

1270,00000 7374J1058 394Д0000 350,40000 350,40000

1 270,00000 395,86898 394,20000

1

350,40000 350,40000

6 978,44160 0,00000 6 978,44160 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000